
Bekontakčio termometro BT1

 VARTOTOJO VADOVAS

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



BENDROJI DALIS

Prieš naudodami prietaisą, naudojimo instrukciją atidžiai perskaitykite net ir tuo atveju, kai žinote,
kaip  naudotis  panašaus  tipo  prietaisais.  Prietaisą  naudokite  tik  taip,  kaip  nurodyta  šioje  instrukcijoje.
Išsaugokite  instrukciją,  kad  prireikus  galėtumėte  ja  pasinaudoti  ateityje.  Taip  pat  rekomenduojame  iki
garantinio  aptarnavimo laikotarpio  pabaigos išsaugoti  originalią  pakuotę,   kasos čekį  ir  garantinį  taloną.
Gaminį transportuokite tik originalioje pakuotėje. 

Šis  prietaisas  nėra  skirtas  naudoti  asmenims  (įskaitant  vaikus)  su  sumažėjusiomis  fizinėmis,
jutiminėmis ar protinėmis galimybėmis arba turintiems per mažai patirties bei žinių, nebent juos prižiūrėtų ar
apmokytų naudotis prietaisu už jų saugą atsakingas asmuo. Prižiūrėkite vaikus, kad jie nežaistų su prietaisu.
Prieš prijungdami prietaisą prie elektros tinklo lizdo, patikrinkite, ar prietaiso techninių duomenų plokštelėje
nurodyta įtampa atitinka jūsų namuose tiekiamos elektros energijos įtampą.

Nestatykite prietaiso šalia vonios, dušo ar baseino.  Nenardinkite maitinimo laido ir kištuko į vandenį,
nelaikykite jų drėgmėje. Nepurkškite prietaiso vandeniu ar kitu skysčiu. Neplaukite prietaiso  po tekančiu
vandeniu ir nenardinkite į vandenį ar kitą skystį. Prietaisas skirtas tik buitiniam naudojimui. Nesinaudokite
prietaisu   pramoninėje  aplinkoje  ar  lauke.  Šalia  prietaiso  nenaudokite  aerozolių.   Jeigu  prietaisu
nesinaudosite,  padėkite  jį  ten,  kur  negalėtų  pasiekti  vaikai.  Jeigu  prietaisas  į  vaiko  rankas  pateks  be
suaugusiojo  priežiūros,  vaikas  gali  susižeisti  arba  sugadinti  prietaisą.  Kai  prietaisu   nesinaudojate,  jį
paliekate be priežiūros,  prieš surinkdami,  išardydami ar  valydami,  visuomet  ištraukite  kištuką iš elektros
tinklo  lizdo.  Nestatykite  prietaiso  šalia  atviros  ugnies  ar  prietaisų  bei  įrenginių,  kurie  gali  būti  šilumos
šaltiniais. Jei pastebėjote, kad maitinimo laidas, jo kištukas ar pats prietaisas pažeistas ar blogai veikia, jokiu
būdu nesinaudokite prietaisu. Pažeistą maitinimo laidą turi keisti tik kvalifikuotas specialistas. Jeigu pažeistas
maitinimo laidas ar laido kištukas, prietaisu nesinaudokite. Nedėkite laido šalia karštų paviršių ar ant aštrių
daiktų. Neprispauskite laido sunkiais daiktais, junkite laidą taip, kad ant jo niekas neužmintų ir neužkliūtų už
laido. Nepalikite laido, kabančio per stalo kraštą ar besiliečiančio su karštu paviršiumi. Išjungdami prietaisą iš
maitinimo tinklo, netraukite per jėgą už laido -  galite sugadinti  laidą ar elektros lizdą. Suimkite kištuką ir
švelniai ištraukite jį iš elektros tinklo lizdo. Prietaisą  naudokite tik pagal paskirtį. 

NURODYMAI, KAIP IŠMESTI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS 

 Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą. 

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA 

Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, kad panaudotų
elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su standartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant
šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar pakeisti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus
atliekų surinkimo punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse arba kitose
Europos  šalyse  įsigydami  atitinkamą  naują  gaminį,  senus  gaminius  galite  grąžinti  vietos  pardavėjams.
Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius gamtinius išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo
poveikio  aplinkai,  kuris  gali  būti  padarytas  netinkamai  išmetus  atliekas.  Išsamesnės  informacijos
pasiteiraukite savo savivaldybėje arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius
teisės  aktus,  už  netinkamą  šio  tipo  atliekų  išmetimą  gali  būti  taikomos  nuobaudos.  Europos  Sąjungos
valstybių narių verslo  subjektams Jeigu norite  išmesti  elektrinius arba elektroninius prietaisus,  reikiamos
informacijos teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją. Atliekų išmetimas kitose,  ne Europos Sąjungos
šalyse  Šis  ženklas  galioja  Europos  Sąjungoje.  Jeigu  norite  išmesti  šį  gaminį,  teiraukitės  reikiamos
informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba pas savo pardavėją. Šis gaminys
atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamumo ir elektros saugos reikalavimus. Šis gaminys
atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus. 

Tekstas, dizainas ir techninė specifikacija gali būti keičiami be išankstinio įspėjimo ir mes pasiliekame
teisę daryti šiuos pakeitimus. 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Termometro veikimo principas

Bet kuris objektas, kurio temperatūra yra aukštesnė nei absoliutus nulis, skleidžia infraraudonosios 
spinduliuotės bangos ilgį. Žmogaus kūno perduodamos bangos ilgis yra 5~13 ūm. Pagal šį principą galima 
nustatyti žmogaus kūno temperatūrą, t. y. Kaktą, vidinę ausį, naudojant infroraudonųjų spindulių termometrą. 
Prašome atkreipti dėmesį į žemiau esančią lentelę, kurioje pateikiama vidutinė žmogaus temperatūra pagal 
naudojama metodą.

Išdėstymas

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Temperatūros matavimas

Temperatūros matavimas kaktoje 

Paspauskite matavimo mygtuką, kad įjungti termometrą. Pridėkite termometro sensorių maždaug 3-5 cm nuo
kaktos, įspauskite matavimo mygtuką 2-4 sekundėms. Atleiskite matavimo mygtuką. Sėkmingai atlikus 
matavimą, išgirsite pyptelėjimą. 

Termometras temperatūros zonas indikuoja skirtingomis spalvomis ir apšviečia temperatūra 15-ai sekundžių 
po matavimo:

Žalia = Temperatūros zona nuo 89 – 99.3 (32 – 37.4 °C)
Oranžinė = Temperatūros zona nuo 99.5 – 100.4 (37.5 – 38 °C)
Raudona = Temperatūros zona nuo 100.5 – 109.22 (38 – 42.9 °C)

Temperatūros matavimas į ausį

Nuimkite sensoriaus dangtelį. Paspauskite įjungimo mygtuką. Įkiškite sensorių į ausies landos vidų. 
Įspauskite matavimo mygtuką, kol išgirsite pyptelėjimą. Matavimo rezultatai yra paruošti. Nuvalykite sensorių
su dezinfekavimo šluoste.

Kambario temperatūros matavimas

Termometras automatiškai persijungs į aplinkos temperatūros matavimą, bei laiko rodymą, kuomet bus 
įstatytas į stovą. Jeigu norite išjungti termometrą, kad tausoti bateriją, paspauskite juodą (funkcijos 
nustatymo) mygtuką, kol ekrane pamatysite užrašą „OFF“.  Jeigu nesate nustatę laiko, ši funkcija bus 
negalima. Sekite instrukciją „Laiko nustatymas“, kad nustatyti laiką.

Temperatūros rodmenų kalibravimas

Termometras gamykliškai yra sukalibruotas ir paruoštas naudojimui, tačiau jeigu pastebėjote, jog 
temperatūros rodmenys neatitinka realybės, palyginus su kitais termometrais, galite sukalibruoti termometrą 
naudodami „F-4“ funkciją ir paspaudę matavimo mygtuką, kad sukalibruoti termometrą.

Baterijos keitimas

Termometro baterijai išsekus, ekrane matysite užrašą „Lo“, apatinėje ekrano pusėje. Pakeiskite bateriją kiek 
galima greičiau.

      Pav 6.1                      Pav 6.2  Pav 6.3    Pav 6.4

Atidarykite baterijos dangtelį ir išimkite senąją bateriją, kaip parodyta iliustracijoje (Pav. 6.3)
Įdėkite naują CR2032 bateriją su „-“ poliu į apatinę pusę į baterijos talpą. (Pav. 6.4)

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Ekrano simbolių reikšmės

Kiti nustatymai

Jeigu norite nustatyti bet kurį iš apačioje nurodytu nustatymų, įjunkite termometrą, atidarykite baterijos 
dangtelį, paspauskite „SET“ mygtuką, kol pasieksite norimą rėžimą. 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Klaidų aprašymas

Laiko nustatymas

1. Įdėkite bateriją į termometro baterijos talpą, nuėmę baterijos dangtelį, galinėje termometro pusėje. 
2. Įdėjus bateriją, ekranas turėtu įsijungti. Paspauskite mėlyną matavimo mygtuką priekinėje pusėje, 

jeigu ekranas išsijungia. Paspauskite juodą (funkcijos nustatymo) mygtuką, kurį rasite nuėmę 
baterijos dangtelį, kol ekrane pamatysite užrašą „F-3“. Ši funkcija nustato laiką.

3. Naudokite matavimo mygtuką, kad nustatyti laiką. Mygtukas nustato minutes. Kuomet nustatėte 
minutes, spauskite juodą (funkcijos nustatymo) mygtuką dar kartą, bei naudokite matavimo mygtuką,
kad nustatyti valandas. Atkreipkite dėmesį, kad laikrodis yra 24 valandų formatu, pvz.: 4 valanda 
dienos rodoma kaip 16:00. Kuomet sėkmingai nustatėte laiką, uždėkite baterijos dangtelį.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 


	Bekontakčio termometro BT1

